
                

 

Broker Trust, a.s. | www.brokertrust.cz 

Hanusova 1411/18 | 140 00 Praha 4 | tel.: 267 912 730 

IČ: 26439719 | Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7141 

         V Praze dne 1.8.2023 

 
 
Pravidla zaslání oznámení a ochrany oznamovatele 
 
Společnost Broker Trust, a.s. se sídlem: Hanusova 1411/18, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 264 39 

719, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7141 , je 

povinným subjektem a v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (Zákon) Vás 

tímto informuje o Vašich právech a povinnostech v případě, kdy chcete podat oznámení ve smyslu 

tohoto zákona. 

Zákon o ochraně oznamovatelů nastavuje pravidla pro podání oznámení o možném protiprávním 

jednání a zajišťuje vytvoření bezpečného prostředí pro osoby, které v dobré víře informují o 

porušení zákona. Hlavním cílem je umožnit zaměstnancům i externím spolupracovníkům oznámit 

protiprávní jednání a zároveň zamezit jakýmkoliv přímým či nepřímým odvetným opatřením proti 

oznamovateli. Tím se myslí jednání přímo vyvolané oznámením, které může oznamovatel (v případě 

nepřímého opatření i jiná osoba) považovat za zásah do svých práv či oprávněných zájmů, např. 

šikana, ukončení pracovního poměru nebo hrozba žalobou pro porušení mlčenlivosti či trestním 

oznámením atp. 

 

V této souvislosti platí, že: 

• společnost Broker Trust zajišťuje ochranu oznamovatelů proti odvetným opatřením v plném 

rozsahu znění Zákona. 

• Oznámení lze podat prostřednictvím mailu na adresu oznameni@brokertrust.cz, telefonicky 

na telefonním čísle 255 710 510, nebo na jeho žádost osobně příslušné osobě. 

• Příslušnými osobami jsou: 

o Mgr. Václav Kovář, tel. 255 710 510, e-mail: oznameni@brokertrust.cz 

o Mgr. Jan Pivoda, tel. 255 710 510, e-mail: oznameni@brokertrust.cz 

• Společnost Broker Trust nevyloučila, aby oznámení podala i osoba, která pro Broker Trust 

nevykonává práci, nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i)  

Zákona. 

• Broker Trust uvádí, že oznámení není určeno k pokládání dotazů či podnětů společnosti 

Broker Trust, ani k podávání stížností na chování zaměstnanců Broker Trust.  

 

 

Obsah oznámení 

Oznámení musí vždy obsahovat: 

1) jméno, příjmení a datum narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 

oznamovatele,  

mailto:oznámení@brokertrust.cz


                

 

Broker Trust, a.s. | www.brokertrust.cz 

Hanusova 1411/18 | 140 00 Praha 4 | tel.: 267 912 730 

IČ: 26439719 | Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7141 

2) informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž 

oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 

činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem 

práce nebo jiné obdobné činnosti, a které  

a. má znaky trestného činu, 

b. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100 000 Kč 

c. porušuje tento zákon, nebo 

d. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v  oblasti 

i. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 

ii. daně z příjmů právnických osob, 

iii. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

iv. ochrany spotřebitele, 

v. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  

vi. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  

vii. ochrany životního prostředí, 

viii. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  

ix. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

x. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  

xi. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  

xii. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických 

komunikací a informačních systémů, 

xiii. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo  

xiv. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní 

podpory podle práva Evropské unie. 

 

3) Prací nebo jinou obdobnou činností se pro účely tohoto zákona rozumí 

a. závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu,  

b. služba, 

c. samostatná výdělečná činnost, 

d. výkon práv spojených s účastí v právnické osobě,  

e. výkon funkce člena orgánu právnické osoby,  

f. plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na 

její účet, 

g. správa svěřenského fondu, 

h. dobrovolnická činnost, 

i. odborná praxe, stáž, nebo 

j. výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 

dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění. 



                

 

Broker Trust, a.s. | www.brokertrust.cz 

Hanusova 1411/18 | 140 00 Praha 4 | tel.: 267 912 730 

IČ: 26439719 | Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7141 

Prací nebo jinou obdobnou činností se rozumí i ucházení se o práci nebo jinou obdobnou 

činnost. 

 

Práva oznamovatele 

• Zajištění ochrany totožnosti a ochrany proti odvetným opatřením i v případě, že 

oznamovatel učiní oznámení Broker Trustu přímo a v dobré víře; 

• Neprodleně, a v každém případě do 7 dnů od obdržení oznámení, obdržet potvrzení o přijetí 

oznámení; 

• Oznamovatel bude vyrozuměn ve lhůtě 30 dní ode dne oznámení (v případech skutkově 

nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát ) o 

výsledcích posouzení jeho oznámení; 

• Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba Broker Trustu navrhne opatření 

k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. O přijatém opatření příslušná osoba bez 

zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele . 

 

Zvláštní ustanovení o zpracovávání osobních údajů v případě podání oznámení 

Jakékoli zpracovávání osobních údajů, včetně výměny či předávání osobních údajů příslušnými 

orgány, se vždy provádí v souladu s nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  (GDPR). Osobní údaje, které jsou 

pro vyřízení daného oznámení zjevně nepodstatné, se nebudou shromažďovat, a budou -li získány 

náhodou, budou bez zbytečného odkladu vymazány.  

Oznámení budou zpracována pověřenými osobami na útvaru Právní a Compliance. Po prošetření 

daného podnětu bude oznamovatel seznámen s  výsledky šetření. 

 

Toto Prohlášení o ochraně oznamovatelů je veřejně přístupné na internetových stránkách Broker 

Trust, a.s. a bude dle potřeby průběžně aktualizováno. 

 


